
RIAPERTURA TERMINI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI

PER IL  SERVIZIO DI  TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ

DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL TERRITORIO DI

AFRAGOLA PER MESI 10 CON INTERRUZIONE PAUSA ESTIVA DELLE SCUOLE

SETTORE CULTURALE E SOCIALE

Premesso che

- con Determinazione Dirigenziale RCG nr. 1815/2024 DEL 17/10/2024 si approvava la presa

d'atto della disposizione n.401 del 26/09/2024 cuc Nolana. aggiudicazione – gara con procedura

aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 individuato sulla base dell’offerta economicamente

più vantaggiosa di cui all’art.  108 co. 2, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico

degli  alunni con disabilità della scuola primaria e secondaria di primo grado del territorio di

Afragola per l’anno scolastico 2024/2025 CIG B2495771ED - CPV: 85320000-8 - a favore della

societa' ANGELINO SRL. - p.iva 01383160635

- con Determinazione Dirigenziale RCG N° 1846/2024 DEL 22/10/2024 si approvava l'avviso

pubblico e relativi allegati per il servizio di trasporto scolastico degli alunni con disabilità della

scuola  primaria  e  secondaria  di  primo  grado  del  territorio  di  afragola  per  l’anno  scolastico

2024/2025, da presentare entro n. 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio;

-  con  Determinazione  Dirigenziale  RCG N°  2135/2024  DEL 27/11/2024 si  approvava  la

riapertura termini - approvazione avviso pubblico e relativi allegati per il servizio di trasporto

scolastico  degli  alunni  con  disabilità  della  scuola  primaria  e  secondaria  di  primo grado del

territorio di afragola per mesi 10 con interruzione pausa estiva delle scuole, da presentare entro

n. 10 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio;

SI INDIVIDUAVA

- il RUP ai sensi dell'art. 115 del D.Lgs. 36/2023  nel nome della dott.ssa Maria Grazia Cancello;

- il DEC ai sensi dell'art. 114 del  D.Lgs. 36/2023 il Mar. Ord. Francesco Belfiume e supporto

amministrativo Dott. Agnese Stasiano tutti dipendente del Comune di Afragola;

CONSIDERATO che



-  è  necessario  dare  avvio  al  servizio,  predisponendo,  in  conformità  a  quanto  stabilito  nel

capitolato Speciale d'Appalto, apposito avviso pubblico per consentire alla societa' ANGELINO

SRL  di effettuare il servizio affidato sul territorio comunale  riservato agli  alunni con disabilità

frequentanti le scuole  primarie e secondarie di 1° grado;

-  è  necessario  approvare  l'avviso  pubblico  e  il  modulo  di  domanda,  acclusi  al  presente

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO che 

-  le  domande,  redatte  su  apposito  modulo,  devono  essere  compilate  dal

genitore/tutore/amministratore di sostegno e consegnate ENTRO IL 7 GENNAIO 2025;

-  il  suddetto  termine  è  perentorio,  con  conseguente  esclusione  delle  istanze  la  cui  richiesta

giungesse successivamente alla scadenza prevista;

-  di  dover  pubblicare  la  documentazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  e  di  rendere  la

documentazione disponibile on-line;

DARE ATTO CHE

- che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

VISTO

 il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.

.il Decreto  Sindacale  n.  81  per  il  conferimento  delle  funzioni  di  Dirigente  del  Settore

Culturale e Sociale" del Comune di Afragola alla dott..ssa Maria Pedalino.

SI PROPONE DI DETERMINARE

DI APPROVARE la premessa che forma parte integrante del presente provvedimento;

DI  APPROVARE l'avviso  pubblico  e il  modulo  di  domanda facenti  parte  integrante  e

sostanziale  della  presente determinazione,  rivolta agli  alunni con disabilità frequentanti le  scuole

primarie e secondarie di 1° grado;

DI PUBBLICARE l’avviso pubblico e i relativi allegati nell’Albo Pretorio del Comune, sul sito

istituzionale del Comune disponibile on-line;



DI STABILIRE che il termine di scadenza è perentorio 10 giorni (DIECI) dalla pubblicazione

all’Albo del presente avviso e pertanto saranno escluse le istanze pervenute successivamente alla

scadenza prevista;

DI RAPPRESENTARE che 

- il RUP ai sensi dell'art. 115 del D.Lgs. 36/2023  nel nome della dott.ssa Maria Grazia Cancello;

- il DEC ai sensi dell'art. 114 del  D.Lgs. 36/2023  il Mar. Ord. Francesco Belfiume e supporto

amministrativo Dott. Agnese Stasiano tutti dipendente del Comune di Afragola;

DARE ATTO CHE

- sono pervenute n.  4  domande nei  termini  fissati  dal  precedente  bando per fruire  del

trasporto scolastico per disabili in argomento e n. 1 fuori temine;

-  la presente determinazione dirigenziale non comporta, nella fase attuale, oneri riflessi diretti o

indiretti sul la situazione economico-finanziaria, né sul patrimonio dell'Ente, è immediatamente

esecutiva;

-  ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

prcedimento che adotta l’atto;

- il  presente  provvedimento  esecutivo  al  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile di cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19

dicembre  2023,  con  la  quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha  aggiornato  e  integrato

la delibera n. 264 del 20 giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici;

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza


CRONOFLUSSO " RIAPERTURA TERMINI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI

PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ DELLA SCUOLA

PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL TERRITORIO DI AFRAGOLA PER MESI 10 CON

INTERRUZIONE PAUSA ESTIVA DELLE SCUOLE.

Valore Totale quadro

economico

€ 0 

Data 

avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic.

2024

Approvazione 

determina 

accertamento/ 

impegno

Aggiudicazione 

procedura Di

affidamento

Stipula del contratto di

fornitura

Esecuzione del 

contratto

Esecuzione del 

contratto

2025

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Maria Grazia Cancello

IL DIRIGENTE



Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal  responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti: 

-          l'art.  107 del  T.U.E.L.  che disciplina gli  adempimenti  di  competenza del  Dirigente  di

Settore o di servizio; 

-         lo Statuto comunale e il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

-  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della legge 7/8/1990 n.  241,  che per il  presente  provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta l’atto;

DETERMINA

.di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

.dare atto che la presente determina:

.è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

.va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

.che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti  amministrativi

dell’Ente.

Il Dirigente

dott.ssa Maria Pedalino


		2024-12-18T18:12:30+0100
	MARIA PEDALINO




